
quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 017/19 de Julho de 2019

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2019.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000599/19 de 20 de MAIO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 210,00

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 4.501,95

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.400,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.400,00

Total da Unidade: 16.511,95

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 630,00

Total da Unidade: 2.630,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(32) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 140,00

Total da Unidade: 140,00

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(38) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 70,00

Total da Unidade: 70,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 3.423,50

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 560,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.300,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

Total da Unidade: 9.283,50

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 1.419,27

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.521,33

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 7.176,98

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 3.280,00

Página: 1/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

(91) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.188-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 140,00

Total da Unidade: 25.587,58

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(98) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.008-0.1.00  - Obras e Instalações 27.676,72

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.473,15

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 229.812,40

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 849,51

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.276,65

(109) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 45,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 7.561,53

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 9.657,80

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 21.000,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 6.150,17

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 515,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 38.087,69

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.190,26

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.649,93

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 290,00

(117) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.046-9.2.24  - Indenizações e Restituições 55.688,99

Total da Unidade: 464.924,80

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(125) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Material de Consumo 7.492,50

(126) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.042-0.1.00  - Equipamentos e Material Permanente 5.352,00

(134) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 403,81

(134) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 490,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 1.379,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.000,00

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.829,11

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 5.023,24

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.250,00

(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.250,00

Total da Unidade: 50.469,66

Página: 2/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Material de Consumo 2.505,59

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 75.000,00

(77) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-7.1.01  - Material de Consumo 100,00

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 74.000,00

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 14.741,98

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 4.233,53

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

Total da Unidade: 170.881,10

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 10.550,17

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 7.936,19

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 3.382,00

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 4.924,01

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 47.200,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.680,00

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.500,00

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 6.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.995,81

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.410,90

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.605,23

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00

(47) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Equipamentos e Material Permanente 12.797,10

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.374,50

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 898,15

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 450,00

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 28.131,14

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 2.000,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.917,17

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.663,72

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 106.748,61

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.317,59

(74) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 10.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 6.334,78

Página: 3/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.000,00

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 4.203,06

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 11.565,45

(103) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Material de Consumo 21.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.749,98

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.250,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.074,39

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 151,22

(113) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.019-9.2.14  - Equipamentos e Material Permanente 29.291,00

(122) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.964,48

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.666,56

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.263,63

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.073,82

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.684,57

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.666,56

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.702,90

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.568,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.773,11

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(127) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.750,00

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.337,59

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 63,00

(134) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 17.013,00

Total da Unidade: 674.784,39

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(57) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00

Total da Unidade: 300,00

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(20) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Material de Consumo 7.555,00

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.750,00

(31) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - Material de Consumo 305,00

(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-9.2.29  - Material de Consumo 8.207,62

Página: 4/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-8.2.28  - Material de Consumo 5.305,00

Total da Unidade: 24.122,62

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.250,00

(179) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.100,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.800,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.440,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 51.640,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 3.697,59

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 515,00

Total da Unidade: 130.842,59

Total Suplementação: 1.570.548,19

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 5.498,05

(1) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 4.501,95

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.000,00

(4) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 205,06

(7) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Material de Consumo 4.000,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.641,99

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.308,01

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50,00

Total da Unidade: 35.205,06

Página: 5/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

03.03 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

(16) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.106-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.800,00

Total da Unidade: 7.800,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 42.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 20.000,00

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.248,05

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.751,95

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.113,94

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16.000,00

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.521,33

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 750,87

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.657,80

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70,00

(28) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Serviços de Consultoria 8.500,00

Total da Unidade: 120.613,94

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(33) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Serviços de Consultoria 16.000,00

Total da Unidade: 16.000,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(39) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 7.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.100,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 23.440,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 39.000,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 900,00

(40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 560,00

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 175,41

(44) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 430,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 2.000,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 180,00

(45) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Material de Consumo 3.800,00

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 20.000,00

(47) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Serviços de Consultoria 7.998,01

Página: 6/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(48) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 281,62

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 210,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 630,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 490,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.100,00

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.815,37

(49) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.023,24

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.697,59

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.000,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.352,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 6.150,17

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 140,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.500,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.419,27

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 242,17

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 8.000,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 10.250,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 2.400,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 515,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.500,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.379,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.250,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.649,93

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 515,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 3.280,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 7.492,50

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 140,00

(52) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 5.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 14.000,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 9.400,00

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 403,81

(55) 3.3.90.47.00.00.00.00.2.006-0.1.00  - Obrigações Tributárias e Contributivas 5.508,24

(58) 3.1.90.91.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 22.925,62

(59) 3.2.90.22.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 2.686,78

(60) 3.3.90.91.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 3.200,00

(61) 4.4.90.91.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Sentenças Judiciais 2.500,00

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 10.000,00

Página: 7/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 2.187,69

(62) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-0.1.00  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 5.000,00

Total da Unidade: 316.418,42

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

(66) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 34.000,00

(69) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Material de Consumo 3.000,00

(70) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.144-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20,00

(78) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 400,00

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.182-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

Total da Unidade: 38.420,00

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 849,51

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 51.000,00

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 43,48

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45,00

(105) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 10.000,00

(107) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 190,26

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 5.162,71

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 15.800,00

(110) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Material de Consumo 4.000,00

(113) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 991,99

Total da Unidade: 88.082,95

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(135) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Material de Consumo 1.000,00

(219) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-9.2.24  - Obras e Instalações 55.688,99

Total da Unidade: 56.688,99

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(10) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.023-9.2.18  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 74.000,00

(20) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.182,03

(33) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.04  - Material de Consumo 300,00

(64) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 64.000,00

Página: 8/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 10.389,95

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 2.505,59

(78) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Material de Consumo 4.233,53

(84) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.170,00

(87) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(136) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Material de Consumo 1.000,00

(149) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.028-9.2.04  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

Total da Unidade: 170.881,10

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 5.700,00

(13) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Material de Consumo 3.868,58

(14) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.012-9.2.14  - Material de Consumo 4.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 874,50

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.663,72

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.995,81

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.500,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.202,90

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 12.797,10

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.568,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.680,00

(26) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 63,00

(29) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.013-0.1.00  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 63,42

(33) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.689,49

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.616,09

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 1.001,52

(35) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Serviços de Consultoria 6.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.410,90

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55,00

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.797,98

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00

Página: 9/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(37) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 450,00

(40) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.800,00

(49) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.056,80

(53) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 837,67

(54) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 15.177,74

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 8.872,00

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 4.573,11

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 8.074,39

(55) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Material de Consumo 1.620,20

(58) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.410,90

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.749,98

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.936,19

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.334,78

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.203,06

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.400,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 151,22

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.750,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.303,81

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.250,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.550,17

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.565,45

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00

(60) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.382,00

(63) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.014-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 4.917,17

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 3.000,00

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 2.000,00

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Material de Consumo 20.419,00

(80) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.200,00

(91) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 26.068,48

(91) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.093,68

(91) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.666,56

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 1.467,16

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 2.000,00

(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 898,15

(104) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(112) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.019-0.1.00  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.254,17

Página: 10/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(117) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

(123) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.280,79

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 11.167,08

(129) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 1.835,26

(130) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 63,42

(132) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 740,71

(133) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 3.939,83

(137) 3.1.90.92.00.00.00.00.2.017-6.1.02  - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos) 126,84

Total da Unidade: 426.835,78

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(50) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 9.493,66

(52) 3.3.50.41.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Contribuições Instituições Privadas s/ Fins Lucrat 300,00

(121) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Material de Consumo 10.600,00

(122) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.147-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.700,00

Total da Unidade: 30.093,66

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(2) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.222-0.1.00  - Obras e Instalações 14.699,49

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.555,00

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.037-9.2.29  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.750,00

(28) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.038-9.2.29  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 305,00

(30) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Subvenções Sociais 14.200,00

(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-8.2.28  - Material de Consumo 5.305,00

(34) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.280,00

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.053-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.800,00

(73) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.075-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 607,62

(74) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.075-9.2.29  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.600,00

Total da Unidade: 68.102,11

13.18 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(5) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 77.000,00

(6) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.748,61

(37) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.052-0.1.00  - Subvenções Sociais 29.700,00

(37) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.052-0.1.00  - Subvenções Sociais 34.200,00

Total da Unidade: 170.648,61

Página: 11/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(180) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 230,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 4.882,39

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.829,11

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.423,50

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.000,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.000,00

(184) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.000,00

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 1.057,78

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 644,79

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 400,00

Página: 12/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16



quarta-feira, 28 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01105 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(187) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 290,00

Total da Unidade: 24.757,57

Total Anulação: 1.570.548,19

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Julho de 2019.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 646.388,68 899.254,46

Fonte: 6.1.02 451.331,44 198.465,66

Fonte: 7.1.01 100,00 0,00

Fonte: 8.2.28 5.305,00 5.305,00

Fonte: 9.2.04 300,00 400,00

Fonte: 9.2.14 222.135,36 222.135,36

Fonte: 9.2.18 0,00 74.000,00

Fonte: 9.2.19 170.481,10 96.481,10

Fonte: 9.2.24 55.688,99 55.688,99

Fonte: 9.2.29 18.817,62 18.817,62

1.570.548,19 1.570.548,19Total:

Página: 13/13

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8C01C8A58726B270D7A17244F783A16


		2019-08-28T09:46:46-0300




